
OBSAH ROČNÍKU 1997
ÚVODNÍKY

-mk-: Od C V Bmo 96 k Evropské výstavě 9 8 .......................... 1/3
Olga Makariusová: Informovanost

= předpoklad solidní úrovně ................................................. 11/3p
DRŮBEŽ

Josef Tichý: Zakrslé plymutky ..................................................... 1/8
František Tuláček: Drůbež v z im ě .............................................. 1/8
Plemenné a rozmnožovací chovy .............................................. 2/3
-ek-: Evropský nebo světový u n ik á t............................................ 2/7
František Tuláček: Amroksky ..................................................... 2/8
Václav Moravec: Araukany ......................................................... 3 /6
František Tuláček: Nosný test p ly m u tek ....................................3/7
Ivan Pavel: Drůbež na CV Bmo 96 ................................... 4/3, 5/5
František Tuláček: Ze školení posuzovatelů d rů b eže ...........5/13
Ivan Pavel: Vyandotky

- problémy exteriéru v návaznosti na výklad standardu . .6/3
Josef Rozman: Husy podškubávat či n ik o liv ? ...........................6/4
Ivan Pavel: V y an d o tk y .................................................................. 7/5
František Tuláček: К historii českých s le p ic .............................7/6
-na-: Jak vykrmuji kuřata b ro jle rů .............................................7/11
Milan Slezáček: Zdrobnělá leghomka b í l á ............................... 8/5

30

-na-: Jak vykrmuji efektivně k r ů ty ............................................8/10
Ivan Pavel: Hmotnost drůbeže a její hodnocení

v chovatelské praxi a na v ý stav ách ............................ 9/3, 10/5
Karel Trojan: Hedvábnička .......................................................9/5
František Tuláček: Posuzování drůbeže

na Evropské výstavě v Bmě ‘98 ..........................................9/11
Richard Konrád: Chov hedvábniček u n á s .............................10/6
František Tuláček: К chování drůbeže v h e jn u ......................11/7
František Tuláček: К přípravě drůbeže na EV ......................12/8
Michal Šourek: Chov drůbeže na dálku .................................12/9

HOLUBI
Ladislav Vadaš: Moravský pštros stále krásný ........................ 1/6
Petr Ždimera: Přijedeme z a se ........................................................1/7
Tomáš Sousedík: Český stavák žlutý bělopruhý a izabelový .2/3
Vladimír Pavlyšyn: Evidence v chovu h o lu b ů .......................... 2 /4
Karel Trojan: Quo vadis, holoubku č e sk ý ................................. 3/8
Slavibor Petržilka: Za moravského pštrosa

ještě krásnějšího ................................................................ 3/9, 4 /9
Petr Zeman: Brněnský voláč s anglickou kresbou ..................4/7
Jaroslav Čermák: Třikrát la b o re ...................................................4/7
Jiří Veltruský: Ohlédnutí

za evropskými výstavami h o lu b ů .................................... 5/2, 6/5
Vítězslav Babák: Holub jeptiška .................................................6/6
Josef Hrabal: Holubníky pro sportovní plemena ..................6/12
Jaroslav Šindelář: M o d e n a ................................................... 7/3, 8/6
Josef Škopek: Holub nebo holubice? ........................................7/4



Monografie kán ík a ...................................................................8/7
Miroslav Petrovský: Souvislosti kresby gazzi ........................ 9/8
Miloslav Gaja: Český stavák a jeho současné šlechtění . . .  .10/3
Miroslav Kalika: К barvě moravských pštrosů...................... 11/8
Miroslav Zamykal: Nevědomost nebo necitlivost.................11/9
Václav Tichý: Stavíme holubník ...........................................12/6
Hubert Dufek: Kingové v Holicích .......................................12/7

KRÁLÍCI
Pavel Tůma: Německý obrovitý strakáč ................................ 1/4
Jaroslav Hušek: Z králíkářské praxe ...................................... 1/5
Jaroslav Fingerland: Zakrslá plemena králíků

a jejich genetické záludnosti.............................................. 2/5
Pavel Řídký: Siamský v e lk ý .....................................................2/6
Josef Zadina: Králíkářské Bmo ...................... .. .3/2, 4/5, 5/7
Oldřich Juřina: Reprodukční schopnost k rá lic ...................... 3/4
Český albín - přehlédnutí, chyba

nebo přehlížené plemeno? .................................................3/5
Václav Cvrk ml.: Speciální výstava zakrslých králíků............ 4/6
Příběh, který se skutečně s ta l ...................................................5/9
Milan Kotyza: Králík bílopesíkatý...........................................6/7
Miroslav Vaculík: Napájení králíků...................................... 6/11
Hubert Dufek: Králík zakrslý činčilový...................................7/7
Platí standard v platném vzom íku?.........................................7/7
Zdeněk Laštovka: Kořeny naší Popelky ................................ 8/8
Bohumil Horníček: Králíci a zelená píce ............................ 8/10
Nejlepší chovatelé králíků za rok 1996 ................................ 8/15
Tomáš Červinka: Vídeňský šedý .............................................9/6
Milan Kotyza, Josef Zadina: Věk a hmotnost králíků............ 9/7
Pavel Grígeí: Nitranský k rá lík ...............................................10/7
Jana Nováčková: Regenerace modrého re x e .............. 11/4,12/4
Václav Andla, Miroslav Martinec: Kdo nevěří .................... 12/5

PTACTVO
Daniel Kejda: Hnízdní budky pro papoušky.................. 1/9, 2/9
Jiří Jindra: Z mého chovu bažantů........................................ 1/27
-rd-: Ptačí budka, která se osvědčila ...................................... 2/2
-om-: 29. celostátní výstava andu lek .................................... 2/27
Rudolf Scholz:

61. mezinárodní soutěž ve zpěvu k an árů ........................ 3/11
-PEČ-: Nové druhy papoušků v našich chovech.................. 3/27
Marie Kotlinová: Líhně nebo živé kvočny? ........................ 3/28
Pavel Šálek: Co s opuštěnými ptačími mláďaty? ................4/28
Ondřej Michálek: Za tajemstvím kanářích tůr ....................5/27
Jiří Jindra: Nenáročné a krásné .............................................7/27
Petr Ždimera: Alario............................................................. 11/27
Jan Judl: Moje zařízení pro drobné ptactvo........................ 11/28
Exota 9 7 : ............................................................................... 12/27

PSI A KOČKY
Bohumil Mahelka: Sibiřská kočka

a nově uznané variety koček.............................................8/28
VETERINÁŘSTVÍ

Miroslav Martinec: Kokcidióza králíků...................................6/9
Miroslav Martinec: Tetování k rálíků.................................... 6/11
Josef Zadina: Kryptorchismus u králíků .................................7/9
Miloslav Martinec: Giardióza .................................................8/9

ZE ZAHRANIČÍ
Ondřej Michálek: Kde jsou doma papoušci ........................ 2/28
Olga Makariusová:

Zelený týden - Grüne Woche .......................................... 3/29

František Tuláček: Italský vzomík plemen drůbeže............4/11
Rudolf Scholz: Posuzovali jsme v Polsku ............................ 4/13
Jaroslav Kratochvíl: Ze sekce chovatelů drůbeže Е Е ..........7/16
Viktor Engl: К chovu gigantů v U SA...................................... 9/8
Luboš Žďárský: Za činčilami do Chorvatska ...................... 9/28
Jaroslav Čechura: К chovu římanů ve Francii...................... 10/4
Tomáš Sousedík: Svátek chovatelů v Sebiu ...................... 10/27
Jaroslav Fingerland: Nový německý vzomík

pro posuzování králíků (Standard 97) ................ 11/5,12/10
František Tuláček: Posuzování drůbeže v Itálii.................. 11/10
Ondřej Michálek: Jak se chová v llanos ............................ 12/28

RŮZNÉ
Marie Kotlinová: Líhně nebo živé kvočny? ........................3/28
Výsledky soutěže mladých chovatelů pro rok 1997 ..........12/15
Helena Součková: Rostliny a zvířata.......................... 1/29, 3/28
Olga Makariusová: К v ěc i...................................... 3/4, 5/6,10/9
Dana Holíková: Připravili jsme celostátní výstavu v Bmě . .3/15
-mej-: Jak vidí zvířata ............................................................ 4/27
К povolování chovu nebezpečných dmhů z v ířa t................4/29
Jaroslav Kratochvíl: Jaká mohla být evropská výstava

„Dánsko 95“? ...................................................................5/10
Jiří Doušek: Zákon na ochranu zvířat platí již pátý r o k ---- 5/29
-PeK-: Veletrhy a výstav pro milovníky zvířat........................ 6/2
-jem-: Dárek za vysvědčení.....................................................6/25
Jan Tichý: Vousy a vidění.......................................................6/27
-jt-: К rozmnožování morčat .................................................7/28
Olga Makariusová: Jubilant z Přemyslovic ............................ 8/3
Jiří Chlumský, Vít Dostál: К evropské výstavě ....................8/11
Olga Makariusová: Přátelům v nouzi .................................. 8/25
Petr Skalka: Několik drobných e x o tů .................................. 8/29
Chovy ovcí se opět rozšiřují...................................................9/27
-jg-: Nejen počet, ale i úroveň ...............................................10/2
Slavibor Petržilka: Jak budeme posuzovat

na evropské výstavě?...........................................10/10,11/12
Vladimír Dobal: Nejen к evropské výstavě.........................10/10
Vladislav Němec: Finále soutěže mladých chovatelů........10/14
Dana Holíková: Upozornění organizacím

- vlastníkům nemovitostí.................................................10/15
Dana Holíková: Severní Morava po záplavách...................10/28
Karel Ciryn, Jan Hrabovský, Alois Šmíd:
К evropské výstavě...............................................................11/12
Směrnice pro činnost posuzovatelů ČSCH: .......................11/15
Slavibor Petržilka: Jak budeme prodávat na E V ................12/11
Josef Zadima: Zamyšlení na konci roku ............................ 12/11

NA NÁVŠTĚVĚ U CHOVATELE 
1/25, 2/25, 3/25, 4/25, 5/25, 6/25, 7/25, 9/25, 10/25, 11/25, 
12/25

PTÁTE SE - ODPOVÍDÁME
1/11, 3/12, 4/13, 5/11, 6/14, 7/11, 8/12, 9/12, 10/11, 11/11 
KLUBOVÉ ZPRÁVY
Drůbež ........................................................................ 1/14, 2/13
Holubi .................................. 1/15, 3/13, 3/14, 4/15, 4/16, 5/12
K rálíci................ .. .2/12, 3/13, 4/16, 5/12, 6/15, 6/16, 9/13

ZPRÁVY ÚSTŘEDNÍCH ORGÁNŮ 
1/14, 2/15, 5/14, 6/16, 7/15, 8/13, 9/14, 11/15, 12/14 - 16 

Z ORGANIZACÍ A VÝSTAV
1/11, 2/11, 3/12, 4/14, 5/11, 6/14, 7/14, 7/29, 8/16, 8/26, 9/13, 
9/29, 10/13, 10/27, 11/13, 11/29, 12/12, 27 

DOPISY ČTENÁŘŮ
1/30,2/30, 3/30,4/30,5/30,6/30, 7/30,8/30, 9/30,10/30,11/30, 
12/29

Vzhledem к nutnosti maximálního omezení výdajů 
nebude možné Chovatel č.1/98 zaslat

všem předplatitelům z roku 1997 bez ohledu na 
zaplacení předplatného na další rok, 

tak jak to bylo běžné v minulých letech. 
Chovatel č.1/98 Vám bude expedován pouze poté, 

kdy Vaše předplatné dojde na náš účet. 
Zašlete proto úhradu obratem, 

abyste nenarušili plynulost expedice 
Chovatele na Vaši adresu.

Pokud potřebujete složenku, 
vyžádejte si ji v redakci.

31


